P O

tula, quod est inquit fere dierum 40. Ex ijs fructibus alios esse tradit, iamiam matu rescetes; alios uero præmaturuisse. Alios in summo esse statu, aut esse post statum, aut ante statum. Addit quoq; se putare nō debere dici Horæos, quod eo tantum tempore enascantur, sed ad eorum distinctionem, qui reconduntur. Inter Horæos uero nominat cucurbitas, pepones, melopepones, cucumeres. Demū de Oporis acturus, eo nomine intelligere uidetur arboreos fructus, cuiusmodi sunt fici, uiue, mora, cerasa, poma, persica, & id genus alia. Salgama priores dixisse, quæcūq; conditanea ad uictum nostrum, in uasis seruabantur. Columel. lib. 13. Hęc uasa dedita opera fieri oportet, patentे ore, & usq; ad imū equilia, nec in modum doliorū formata; ut exemptis ad usum salgamis, quicquid superest, equali pondere usq; ad fundum deprimitur: tum ea res innoxia penora conservet, ubi nō innatent, sed semper sint iure submersa. Salgamarios autem dicunt, qui Salgama uendunt, aut etiā conditunt. Hęc Cœlius.

Pompeius Lenaeus, magni Pompeij liber tus, homo Romanus, sed grāmaticus uerius q; medicus. Plinius li. 25. cap. 1.

Pompholix, est Nil, quod hodie in Myropolis sic uocant. De quo uide Manardum in fine Epistolarū. Epistola de spedio. egit & de pompholige multum Dioscorides libro. 5. capite. 76.

P O N

Pondo libras. Quod genus locutionis frequentissimum est apud scriptores, ut pondo, ponant pro libra. Vnde ueteres auctore Quintiliano dixerunt duapondo, & trepondo, pro duabus, & pro tribus libris. Interdum pondo pro pondere usurpatur. Liuius. Coronalibra pondo. Colum. lib. sexto, capite sexto.

Ponderū signa, rationes, & usum, in liquidis & aridis, mēsurisq; uide in libello Galeni de Ponderibus & Saladini sentētiā de eadem re, infra in fine libri huius.

πόνος, labor, dolor, mala morbī affectio, qua in acutis morbis male ægrī afficiuntur. apud Galenum libro secundo, de ratione uictus in morbis acutis.

Pontica; nux, id est. auellana; sic dicta, quod in Asiam, et Græciā prima uenit ex Poto.

P O

Falso Macrob. castaneas nuces interpretatur, ponticas. Sūt qui & Alareas nuces cognominent.

Pontica radix, sic appellatur, quam hodie uocamus Rheuponticum.

P O P

Popismi quondam magno in usu habitū aduersus fulgetra, ut inquit Plinius, & succinit in Fastis Ouidius.

Poples, posterior incuruatio genu. Plinius 28. Poplites inquit, alternis genib. imponi. Populeon medicamentū, quod ex floribus populi conficitur conuuentibus. Compositionem eius lege apud Galenum lib. 4. de sanitate tuer.

Populeum Myracpon, unguentum populeonis: quod uulgo sic uocatur.

Populorum & gētium uariæ descriptiones apud Solinum capite. 25. per totum.

Populi Phanistorum patulas habēt aures, adeo, ut illis totum corpus contegant. Solinus capite. 30.

P O R

Porcas hodie Campani uocant puluinos, si ue hortulos in quibus ueluti sulcatim sua cuiuscq; generis olera seruntur. Id genus & Areæ dicuntur multis locis, apud Columellam quoq;. Item,

Porcæ sunt in agris elata terra inter duos sulcos, ab eo dictæ, quod frumentum porrificant. Nam cum sic aratum est, ut inter duos latius distantes sulcos mediis cumulis sicciam sedem frumentis præbeat, ea porca est. Rusticeasdē Liras uocat. Hinc in porcatum semē elegāter dictum, per porcas ingestū. Apud Plinium legimus Porculēta uocari ab Vmbris & Marsis, inter ualla intermissa ad uicinos pedes inter binas uites arationis gratia. Idem Porcellas uocabulo diminutionis uocat. Autem Grammatici, Porcas in agris dictas esse, quod porrificant. i. prohibeant aquā frumentis nocere; uel quod porrident frumentum. Mensura autē Porcæ, est in longitudine. 25. pedum, in latitudine. 30. Columella libro secundo, cap. 10.

Porculator propriis dicitur, qui curat porcellos lactētes: porculatio nutricatus porculorum. Columella lib. 7. cap. 9.

Porceta uocatur, quæ semel peperit sus.

πόνος ἀκούσικοι, seminales aurium uiæ.

πόνος σωρευτικοί, uiæ feminales.

P O

Porrigo. Hanc sic nobis pingit Celsius libro 6. cap. 2. Porrigo est, inquit, ubi intet pilos quasi squamulae surgunt. Haec quoque a cute resoluuntur, & interdum madent. Multae sepius siccæ sunt. Id euenit modo sine ulcere, modo exulcerato loco, modo cum malo odore, modo sine odore, fere in capillo, rarius in barbitio, interdum in supereilio.

Quam Serenus ita describit:

Est insensibilis morbus, & noxia firma,
Cum caput immensa totū porragine cingit
Copia farris, uti frondentibus edira saxis.
Et Iuuenalis Satyra secunda:

Sicut grex totus in agris

Vnius scabie cadit, & porragine porci.

Porrigo etiam quid sit. Lege, Pityra.

Porri caput, id genus Porri intelligit, quod uocant capitatum: ad differētiam eius cui sectiuo nomen est: cui autoritatem dedit Nero, uocis gratia uescēs eo ex oleo omnibus diebus per menes estatis. Antiqui uolentes facere capitatum Porrum, silice, uel tegula subiecta dilatabant. Columella libro undecimo, cap. 3.

Potro Tarentinum, alio nomine dictum, Porrum sectuum.

Porridæ, uermiculi iudem qui et Prassocrides dicti.

Porrus, & Porrum, utruncque dicitur.

Porocella, a poro, id est, tofo nomen habet: quasi ramicem tofaceum appelles.

Porcus Troianus, per metaphoram olim dictus, refertus intus condimentis plurimis: sicuti equus Troianus militibus. Macrobius aucore.